
                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

1

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»

                                    Π Ρ Α Ξ Η

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

         Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).
2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄1975).
3. Τις διατάξεις του  π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση 
και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019 - 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).
5. Την παρ. 27 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (Α΄78).
6. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-03-2023, ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) Διαπιστωτική 
Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
7. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΦΕΚ 381/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-04-2023, ΑΔΑ:ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ)  Διαπιστωτική 
Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του  Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
8. Την υπ΄αριθμ. 249/13-09-2023( ΦΕΚ 5479/τ.Β΄/15-09-2023, ΑΔΑ:ΨΕΥΘ469Β7Κ-ΡΑΙ)Πρυτανική πράξη 
Καθορισμού τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας – Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
9.  Τα άρθρα 7, 14, 15, 16, 39  και 449 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                                                                                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
TMHMA ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:      Πανεπιστημιούπολη
Περιοχή ΖΕΠ  Τ.Κ.  50100 Κοζάνη     
Πληροφορίες:  Μαρία Λιάνα                        
Τηλ. :                  24610-56324
                            24610-56325
e-mail:               dbc@uowm.gr

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%95%CE%A5%CE%98469%CE%927%CE%9A-%CE%A1%CE%91%CE%99
mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

2

10. Το άρθρο 18 παρ. 6α του ν.4559/2018 με θέμα «Θητείες των μονομελών οργάνων Διοίκησης των ΑΕΙ» 
(Α΄142).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45). 
12. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).
13. Την υπ΄αριθμ. 6296/18-06-2021 (ΦΕΚ 493/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2021, ΑΔΑ:62ΗΦ469Β7Κ-6ΟΕ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.
14. Την υπ  ́αριθμ. 6395/24-06-2021 (ΦΕΚ 525/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2021, ΑΔΑ:ΨΑΡΒ469Β7Κ-ΡΓΒ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
15. Την υπ΄αριθμ.  257/13-09-2023 (ΦΕΚ 977/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./18-09-2023, ΑΔΑ:9ΒΕ3469Β7Κ-ΩΜΗ) Διαπιστωτική 
Πράξη ανάδειξης/εκλογής Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
16. Την υπ΄αριθμ. 248/13-09-2023 (ΦΕΚ 969/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-09-2023, ΑΔΑ:ΨΘΦΤ469Β7Κ-ΣΦΟ) Διαπιστωτική 
Πράξη ανάδειξης/εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
17. Την υπ΄αριθμ. 256/13-09-2023 (ΦΕΚ 977/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./18-09-2023, ΑΔΑ:Ψ9ΤΚ469Β7Κ-ΙΤΔ) Διαπιστωτική 
Πράξη ανάδειξης/εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
18. Την υπ  ́αριθμ. 6418/01-07-2023 (ΦΕΚ 629/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-07-2023, ΑΔΑ:ΨΞΗ6469Β7Κ-ΨΚ8) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.
19. Την υπ  ́αριθμ. 6417/01-07-2023 (ΦΕΚ 629/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-07-2023, ΑΔΑ:6ΜΨ5469Β7Κ-2Χ3) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
20. Την υπ’ αριθμ. 5406/19-05-2023 (ΑΔΑ:9ΝΠΗ469Β7Κ-ΓΔΒ) Διαπιστωτική Πράξη παράτασης της θητείας του 
Κοσμήτορα της Σχολής  Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, έως 31-10-2023.
21. Την υπ’ αριθμ. 6676/29-06-2022 (ΦΕΚ 592/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2022, ΑΔΑ:6ΛΟΖ469Β7Κ-Υ8Ω) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-2024.
22. Την υπ’ αριθμ. 6678/29-06-2022 (ΦΕΚ 592/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2022, ΑΔΑ:98ΑΡ469Β7Κ-ΡΟΦ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-
2024.
23. Την υπ’ αριθμ. 6680/29-06-2022 (ΦΕΚ 592/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2022, ΑΔΑ:6Σ57469Β7Κ-ΛΝ8) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-2024.
24. Την υπ  ́αριθμ. 6682/29-06-2022(ΦΕΚ 592/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2022, ΑΔΑ:ΨΚΟΔ469Β7Κ-7ΛΠ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-2024.
25. Την υπ’ αριθμ. 6707/11-07-2023 (ΦΕΚ 671/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17-07-2023, ΑΔΑ:ΩΖ6Ε469Β7Κ-ΠΒΤ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
26. Την υπ΄αριθμ. 375/19-09-2023 (ΦΕΚ 989/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-09-2023) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
ορισμού Αντιπροέδρου του αυτοδύναμου Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

3

27. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ190/20-07-2023 (ΑΔΑ: ΡΥΜΛ469Β7Κ-Β27)  απόφαση της Συγκλήτου περί ορισμού της 
σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και Αντιπροέδρου του μη 
αυτοδύναμου Τμήματος Ψυχολογίας, της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
28. Την υπ  ́ αριθμ. 6396/16-06-2022 (ΦΕΚ 526/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2022, ΑΔΑ:6ΚΖΡ469Β7Κ-32Ι) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-2024. 
29. Την υπ  ́ αριθμ. 6398/16-06-2022 (ΦΕΚ 526/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2022, ΑΔΑ:Ω86Γ469Β7Κ-Ι89) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αναπληρωτή Προέδρου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για θητεία έως 31-08-2024.
30. Την υπ  ́αριθμ. 5571/25-05-2023 (ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023, ΑΔΑ:9Φ05469Β7Κ-ΧΝΒ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
31. Την υπ  ́αριθμ. 5570/25-05-2023 (ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023, ΑΔΑ:972Λ469Β7Κ-3Θ6) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου, του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
32. Την υπ’ αριθμ. 5573/25-05-2023 (ΦΕΚ 533/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023, ΑΔΑ:9ΣΔΠ469Β7Κ-ΦΛΖ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
33. Την υπ’ αριθμ. 5578/25-05-2023 (ΦΕΚ 533/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023, ΑΔΑ:ΨΟΟ8469Β7Κ-ΓΦΖ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
34. Την υπ’ αριθμ. 5693/30-05-2023 (ΦΕΚ 536/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023, ΑΔΑ:9ΙΜΡ469Β7Κ-ΚΡΞ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
35. Την υπ’ αριθμ. 5753/01-06-2023 (ΦΕΚ 536/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023, ΑΔΑ:ΡΠΟΗ469Β7Κ-ΟΕ2) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου, του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
36. Την υπ’ αριθμ. 5588/25-05-2023 (ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023, ΑΔΑ:ΨΒΗΩ469Β7Κ-ΠΗΙ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.
37. Την υπ’ αριθμ. 5587/25-05-2023 (ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023, ΑΔΑ:9Ζ8Ι469Β7Κ-Λ0Π) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου, του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
38. Την υπ  ́αριθμ. 6893/20-07-2023(ΦΕΚ 806/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-08-2023, ΑΔΑ:6Δ3Ο469Β7Κ-ΨΜ5) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
39. Την υπ  ́αριθμ. 6894/20-07-2023 (ΦΕΚ 806/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-08-2023, ΑΔΑ:91ΨΡ469Β7Κ-ΖΝ6) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου, του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
40. Την υπ’ αριθμ. 7112/01-08-2023 (ΦΕΚ 827/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-08-2023, ΑΔΑ:ΨΔΑΔ469Β7Κ-ΝΨΣ) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
41. Την υπ’ αριθμ. 7111/01-08-2023 (ΦΕΚ 827/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-08-2023, ΑΔΑ:Ψ8Δ0469Β7Κ-ΓΘ8) Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

4

42. Την υπ  ́αριθμ. 6643/07-07-2023 (ΦΕΚ 654/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-07-2023, ΑΔΑ:Ψ8ΘΦ469Β7Κ-ΑΟΘ)  Διαπιστωτική 
Πράξη εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
43. Την υπ΄αριθμ. 375/19-09-2023 (ΦΕΚ 989/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-09-2023) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης ορισμού Αντιπροέδρου του αυτοδύναμου Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
44. Την υπ  ́αριθμ. 6905/20-07-2023 Διαπιστωτική Πράξη (ΦΕΚ 819/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-08-2023, ΑΔΑ: 9ΩΩ4469Β7Κ-
ΑΥΧ) εκλογής Προέδρου, του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
45. Την υπ΄αριθμ. 375/19-09-2023 (ΦΕΚ 989/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-09-2023) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης ορισμού Αντιπροέδρου του αυτοδύναμου Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
46. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ190/20-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΠ4469Β7Κ-7ΩΗ)  απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
47. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ190/20-07-2023 (ΑΔΑ:9ΣΣΡ469Β7Κ-Α5Χ)  απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
48. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ191/22-08-2023 (ΑΔΑ:667Η469Β7Κ-3ΣΤ) απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης, της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
49. Την υπ΄αριθμ. 375/19-09-2023 (ΦΕΚ 989/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-09-2023) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης ορισμού Προέδρου του αυτοδύναμου Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
50. Την υπ΄αριθμ. 375/19-09-2023 (ΦΕΚ 989/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-09-2023) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης ορισμού Αντιπροέδρου του αυτοδύναμου Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
51. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ190/20-07-2023 (ΑΔΑ:Ρ9ΘΘ469Β7Κ-ΠΙ0) απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μαθηματικών, της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
52. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ191/22-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΚΖ469Β7Κ-7ΛΦ) απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μαιευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
53. Την υπ΄αριθμ. ΣΤ1/Σ191/22-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΗΧ469Β7Κ-ΜΜΜ) απόφαση της Συγκλήτου περί 
ορισμού της σύνθεσης της προσωρινής συνέλευσης με τον ορισμό προσωρινού Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Εργοθεραπείας, της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
54. Την υπ΄αριθμ. 6131/20-06-2023 (ΑΔΑ:6ΜΚΔ469Β7Κ-ΟΒΛ) Πρυτανική Πράξη με θέμα «Ανασυγκρότηση 
της Συγκλήτου, λόγω εκλογής εκπροσώπων φοιτητών».
55.  Το από 12-07-2023 Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη εκπροσώπου 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του.
56. Το από 12-07-2023 Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη εκπροσώπου 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.).

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

5

57. Το από 12-07-2023 Πρακτικό εκλογής της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη εκπροσώπου 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως εξής:

1. Θεοδουλίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Πρύτανης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.
2. Παπαδοπούλου Πηνελόπη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος.
3. Καστρίτσης Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Καλών Τεχνών, ως μέλος.
4. Αγγελίδης Παντελής, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος.
5. Τσακιρίδου Ελένη, Καθηγήτρια του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, 
Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος.
6. Παπαθανασίου Φωκίωνας, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας, Κοσμήτορας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Κασαπίδου Ελένη, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, Αναπληρωτής Κοσμήτορας.
7. Δόσης Μιχαήλ, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, ως μέλος.
8. Τσανακτσίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Κοσμήτορας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
9. Ντίνας Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, Πρόεδρος του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τζάρτζα Γεώργιο 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, Αντιπρόεδρος.
10. Θωίδης Ιωάννης, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, Πρόεδρος 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Νικολαντωνάκη Κωνσταντίνο, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
Αντιπρόεδρος.
11. Λάππας Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, Πρόεδρος 
του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, ως μέλος με αναπληρώτρια την Μιχαήλ Δόμνα 
Καθηγήτρια του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, Αντιπρόεδρος.
12. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως 
μέλος με αναπληρωτή τον Τσίπουρα Μάρκο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Αντιπρόεδρος.
13. Κωνσταντινίδης Ευστάθιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Πρόεδρος 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Ταουσανίδη Νικόλαο, 
Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Αντιπρόεδρος.
14. Καπαγερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, 
Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, ως μέλος με αναπληρώτρια την Ασβεστά 
Αργυρώ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, Αντιπρόεδρος.
15. Κυράτσης Παναγιώτη, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, ως μέλος 
με αναπληρωτή τον Κακούλη Κωνσταντίνο, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων, Αντιπρόεδρος.

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

6

16. Τάγαρης Ευθύμιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Πρόεδρος 
του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Αμανατίδου Ελισάβετ, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Αντιπρόεδρος.
17. Μονοβασίλης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Πρόεδρος του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Βλάχβεη Ασπασία, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Αντιπρόεδρος.
18. Καραφόλας Συμεών, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Πρόεδρος 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Κυριαζόπουλο 
Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Αντιπρόεδρος.
19. Γιανναράκης Γρηγόριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Πρόεδρος του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Λοίζου Ευστράτιο, Καθηγητή του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής 
Ανάπτυξης, Αντιπρόεδρος. 
20. Αντωνιάδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, Πρόεδρος του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Σαπρίκη Ευάγγελο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας, Αντιπρόεδρος. 
21. Βέργαδος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Πρόεδρος του 
Τμήματος Πληροφορικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Βαρδάκα Ιωάννη,  Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Πληροφορικής, Αντιπρόεδρος.
22. Μπίσμπας Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Μαθηματικών, ως μέλος  με αναπληρωτή τον 
Μιχάλα Άγγελο, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
προσωρινός Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
23. Γκιαούρη Στεργιανή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
προσωρινή Πρόεδρος του Τμήματος Ψυχολογίας, ως μέλος με αναπληρωτή τον Πνευματικό 
Δημήτριο, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, προσωρινός 
Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
24. Μπακούρος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, 
προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, ως μέλος. 
Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
25. Βελέντζας Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, 
προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ως μέλος,  
με αναπληρωτή τον Καρτάλη Νικόλαο, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών, προσωρινός Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
26. Κώντσας Σταμάτιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος 
Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ως μέλος με αναπληρωτή τον Πλόσκα Νικόλαο, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
προσωρινός Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
27. Σπινθηρόπουλος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Εργοθεραπείας, ως μέλος με 
αναπληρώτρια την Μπρώνη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, προσωρινή Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
28. Τσιότσιας Αρσένιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μαιευτικής, προσωρινός 
Πρόεδρος του Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Χατζηθεοδωρίδη Φώτιο, 
Καθηγητή του Τμήματος Περιφερειακής και Διασυνοριακής Ανάπτυξης, προσωρινός 
Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.
29. Σοφιαννίδης Άγγελος, τακτικός εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ντίνα Νικόλαο, με θητεία ως 31-08-2024.
30. Τίγγος Αντώνιος, τακτικός εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π, ως μέλος με θητεία ως 31-08-2024.

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α



                                                                                                  
                                                                                                    
                                                                                                 

7

31. Τοσουνίδης Αντώνιος,  τακτικός εκπρόσωπος των μελών Ε.Ε.Π, ως μέλος με θητεία ως  31-08-
2024.
32. Γιάτσιος Παναγιώτης, εκπρόσωπος φοιτητών πρώτου κύκλου σπουδών, ως μέλος με θητεία ως 
31-12-2023.
33. Ζανιάς Ευάγγελος, εκπρόσωπος φοιτητών δεύτερου κύκλου σπουδών, ως μέλος  με θητεία ως 
31-12-2023.
34. Γραμμένου Μαρία, εκπρόσωπος φοιτητών τρίτου κύκλου σπουδών του μη αυτοδύναμου 
Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος με θητεία ως 31-12-2023. Χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

Δικαίωμα συμμετοχής στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου, χωρίς δικαίωμα ψήφου, έχουν οι 
Αντιπρυτάνεις:

1. Σαριαννίδης Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και  Χρηματοοικονομικής, 
Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας.

2. Μαρόπουλος Στέργιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών,  
Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας.

3. Σπύρτου Άννα, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
Αντιπρυτάνισσα Διοικητικών Υποθέσεων και Ολιστικής Μέριμνας.

4. Γρίβα Ελένη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
Αντιπρυτάνισσα Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Δια Βίου Μάθησης

Χρέη Γραμματέα ασκεί η Βαβλιάρα Δέσποινα, διοικητική υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
- Οικονομικού.

                                                                                                                            

                                                                                                                                Ο Πρύτανης

Θεόδωρος Θεοδουλίδης

Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραμματεία Συγκλήτου & Συμβουλίου Διοίκησης                                                                     
- Δ/νση Διοικητικού                   
- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής μέριμνας                               
- Μέλη Συγκλήτου

ΑΔΑ: ΨΛΩΚ469Β7Κ-Ο2Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 20/09/2023

Α. Π.: 441
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-09-20T14:52:50+0300
	Athens




